Secunda opinio affirmat quodlibet Beneficium, etiam paruum, ac tenue esse cum onere, & lege preces Horarias perorandi. Sic sentit Nauarrus tract. de Oracione, ca. 7. nu. 27. & c. 11. nu. 11. Sic etiam Ledesmius 4. part. 2. quæst. 16. artic. quarto, dubio quinto,

vbi re-

vbi referens hanc opinionem ait: esse sententiam communem, & reuera ita est. Eam enim habet Glossa ab omnibus Summis recepta in cap. Clerici dist. 91. Sic Rosel. in verbo Hora nu. 1. Syluest. quest. 2. Antonin. part. 3. tit. 13. cap. 4. §. 1. Tabien. q. 1. in verbo Hora, Armil. in eod. verbo nu. 1. Medin. de oratione qu. 7. Idem etiam sentiunt Cardinalis, Hostiensis, Abbas, ac Ioannes Andreas, Imola, Turrecremata, Bonifacius, & ceteri Iuris Canonici interpretes, partim in ca. 1. de ca. dolentes de celebr. Missar. & partim in Clemens. 1. de celebr. Missarum, & partim cap. 1. dist. 91. & cap. Clerici dist. 92. In hac questione, non est ab opinione communi recedendum, ea enim magis cum ipso iure communi Canonico congruit, vt manifestum fiet. Etenim in c. Clerici dist. 91. dicitur: Clericus, qui ab Ecclesia sibi commissis commodè non sustentatur, quæ sibi videntur, & vestitum ex artificio, vel agriculturæ post sui muneris, & officij penum per solutum. Deinde, eo ipso, quod quis duxit uxorem inopem, eam a leere iure compellitur: ergo nihil minus est si is Clericus egens, cui Ecclesia pauper committitur, Diuinum officium per solvere cogatur. Accedit, quod qui sponte, ac voluntate sua nomen militie dedit, militare compellitur, quamuis non ita commodè ex militia viuat. Adde, quod scienti, ac volenti non fit iniuria, ergo qui sponte sua Beneficium acceptum, & ratum habet, le Ecclesiæ obstringit. Præterea, qui beneficium habet quamuis tenue, & exiguum, ceteris Beneficiariis priuilegijs gaudet, & in iure habetur verè, & propriè Beneficiarius: ergo non est cur ab eorum oneribus liber, & immunis censetur. Postremò, beneficium Ecclesiasticum, vt dicitur in cap. 1. de rescrip. in 6. propter Officium confertur, quod absolute, & simpliciter dicitur de quolibet beneficio in viuendum, & vbi ius non distinguit, nec nos distinguere debemus: & Glossa in eo capite probat, Officium esse veluti affectum, & comitem beneficij; unde, inquit priuatum officio, eo ipso priuatum beneficium censetur. Nihilominus tamen si quis Soti opinionem lequatur, non continuo condemnandus mihi videtur: cum & viri pij, ac docti eam opinionem probabilem esse arbitrentur, vt ipse etiam Nauarrus existimat. Nam Sotus libenter fatebitur beneficium tenue, & modicum pro beneficio esse habendum, quod pertinet ad alimenta; at quod spectat ad præceptum, & legem exoluendi pensum Horarum, pro beneficio non haberi, cū redditus tenues habeat, & parū pro nihilo reputetur.

Quærat quis, si iam, au inter sit aliquid inter beneficium, quod à principio est tenue, & exiguum, & illud, quod cum à principio pingue fuerit, est tamen factum deinde paruum, & modicum? Respondet, cum Glossa communi consensu recepta, multum inter esse: quoniam dubitari non potest, quin beneficium, quod à principio vberes redditus ferebat, etiam si progressu temporis tenues reddat, obligationem asserat, & lege cogat Officium diuinum persolvere: satis enim est, si à principio beneficium ditius, & pinguis fuerit: nam sic vxor, quæ cum ducta est, inops, & tenuis non erat, postea ad egestatem, & inopia redacta à viro suo alimenta ipso iure accipit, & habet. Quare Soti opinio in hoc locum habere non potest, sed solum in eo beneficio, quod à principio est exiguum, & modicum. Si secundo quis roget, an Soti opinio

locum habeat generatim in quolibet beneficio, quod ad Clericum commodè sustentandum non sufficit? Quidam Soti sententiam laxius interpretantur de quolibet beneficio, quod ad vitam Clerici sustentandam non sufficit. Sed hoc certe nullam habet probabilitatem, nec tale quid ille auctor sensisse credendus est. Neq; enim beneficiarius, cuius beneficium reddit fructus quadraginta nimirum, vel triginta, vel viginti aureos, liber est, & solutus à lege preces Canonicas recitandi, & tamen quadraginta, vel triginta aurei alicubi non sufficiunt ad comoda alimenta Clericorum. Quare, vt Soti sententia sit probabilis, intelligi tatummodo debet de eo beneficio, quod primum adeo tenue fuerat, vt eius fructus annui sint quatuor, vel quinque, aut sex aurei nummi. Sotus expressit beneficium cuius fructus sunt octo, aut decem aurei.

Quarto quæritur, An qui habet beneficium, quod in Hispania Præstimonium, siue Præstimonialis portio vocatur, iure cogatur preces Horarias recitare? Dux sunt opiniones, prima negat, eo quod eiusmodi beneficium institutum esse creditur ad subsidium adolefcetium, qui in studia literarum incumbunt, vel in subsidium eorum, qui contra hostes Christianæ religionis bellum gerunt, vel in subsidium Canonicorum, quorum Canonica tenues fructus reddebant. Deinde, quia eiusmodi beneficia omnino à ceteris distinguuntur: quoniam nec requirunt vt Beneficiarij in Ecclesijs suis comorentur, ac resideant, nec vt in illis inseruiant per seiplos, aut per alios in sui locum substitutos, nec talia sunt, vt simul cū alijs haberi iure non possint. Sic Medina de oratione q. 7. Palacius in 4. d. 15. disputat. 9. & quidam pro hac opinione facere dicunt Ioan. Andr. in c. 1. de rerū permutatio. in 6. Oldrad. in conf. 134. Ioan. Seluam de Beneficijs. p. 1. q. 3. nu. 10. Gigantem de personib. q. 28. nu. 5. Secunda sententia affirmat: hanc lequitur Nauar. de orat. ca. 21. nu. 9. Sot. in lib. 10. de iust. q. 5. a. 3. & his antiquior Abbas in conf. 47. par. 2. nu. 1. idem sentiunt recentiores Theologi, qui post Nauarrum, Medinam, & Sotum scripsere.